平成 20 年３月３日

各 位

   札幌市北区北９条西３丁目７番地

   会 社 名    株式会社 土屋ホーム

   代 表 者 名    代表取締役社長 川本  謙

   （コード番号  １８４０ 東証第２部・札証）

   問合わせ先    責任者役職名 経営管理室長

   氏 名 小田 徹

   （℡ ０１１－７１７－３３３３）

特別損失発生に関するお知らせ

この度、当社において、下記のとおり特別損失が発生いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生及び内容

役員退職慰労引当金の計上に伴う特別損失の発生。

 ・連結：124,899千円

 ・単体：104,479千円

役員退職慰労金は、従来、支出時に費用処理しておりましたが、「租税特別措置法上の準備

金及び特別法上の引当金又は準備金並びに役員退職慰労引当金等に関する監査上の取扱い」

（日本公認会計士協会 監査・保証実務委員会報告第42号 平成19年４月13 日）を適用し、当

第１四半期から役員退職慰労金規程（内規）に基づく要支給見込額を役員退職慰労引当金とし

て計上する方法に変更することといたしました。

２．業績に与える影響

この変更に伴い、当第１四半期の発生額を以下のとおり「販売費及び一般管理費」へ計上し

ております。

 ・連結：2,505千円

・単体：1,398千円

また、過年度相当額を以下のとおり特別損失に計上いたします。

・連結：124,899千円

・単体：104,479千円

この結果、従来の方法に比べて、営業損失及び経常損失並びに四半期純損失は、以下のとお

り増加いたします。

・連結営業損失及び連結経常損失：2,505千円

・営業損失及び経常損失：1,398千円

・税金等調整前四半期純損失（連結）：127,404千円

・税引前四半期純損失（単体）：105,877千円

なお、平成19年12月14日発表の平成20年10月期の中間期及び通期の業績予想には反映されて

おりますので、今回の特別損失計上による業績予想の修正はありません。

以上